Texto para consulta, sem valor legal

LEI N.º 075/53

CONCEDE CRÉDITO ESPECIAL DE Cr$ 14.300,00.

Faço saber a todos os habitantes deste município, que a Câmara aprovou e eu sanciono a seguinte

Lei
Art. 1º -  Fica, por esta Lei, concedido ao Poder Executivo Municipal, por conta do excesso de arrecadação verificado no corrente exercício, o Crédito Especial de Catorze Mil e Trezentos Cruzeiros, para os seguintes pagamentos:

a) Ao Instituto de Aposentadorias e  Pensões dos Empregados em Transporte de Cargas – (IAPTEC), por contribuições em atraso e para as demais decorrentes do presente exercício, Cr$ 10.000,00 (Dez Mil).

b) A casa Hoepecke S/A, pela compra de dez (10) contadores de luz, a importância de Quatro Mil e Trezentos Cruzeiros (Cr$ 4.300,00).

Art. 2º -  Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bom Retiro em 8 de Outubro de 1953.

joão wiggers

Prefeito Municipal